# UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE "TAGLIAMENTO"

(San Vito al Tagliamento – Casarsa della Delizia – Cordovado - Morsano al Tagliamento – San Giorgio della Richinvelda – San Martino al Tagliamento – Sesto al Reghena - Valvasone Arzene)

**VERBALE NR 28 /2018** 

## VERBALE ASSEMBLEA DELL' UNIONE TERRITORIALE "TAGLIAMENTO"

OGGETTO: ADOZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE 2017.

Il giorno 18 (Diciotto) del mese di **Giugno** dell'anno 2018 (duemila diciotto) alle ore 14.00 (quattordici) nella sala consiliare del Comune di San Vito al Tagliamento, sono presenti:

- Comune di San Vito al Tagliamento nella persona del Sindaco pro tempore on. dott.
  Antonio Di Bisceglie (Presidente);
- Comune di Casarsa della Delizia nella persona del Sindaco pro tempore dott.ssa Lavinia Clarotto:
- Comune di Cordovado nella persona dell'Ass. pro tempre dott. Umberto Coassin;
- Comune di Valvasone Arzene nella persona del Sindaco pro tempore Markus Maurmair;
- Comune di Sesto al Reghena nella persona del Vice Sindaco pro tempore Andrea Nonis;
- Comune di San Martino al Tagliamento nella persona del Sindaco pro tempore Francesco Del Bianco;

Risulta assente il Comune di Morsano al Tagliamento e di San Giorgio della Richinvelda,

Per la trattazione dei seguenti punto: Adozione rendiconto della gestione 2017;

#### L'ASSEMBLEA

VISTA la Legge Regione FVG n. 26/2014 e ss.mm.ii. per oggetto "Riordino del sistema Regionale - Autonomie Locali nel Friuli Venezia Giulia. Ordinamento delle Unioni Territoriali e riallocazione di funzioni amministrative", con la quale viene data attuazione al processo di riordino del territorio regionale mediante l'individuazione delle dimensioni ottimali per l'esercizio delle funzioni amministrative;

RICORDATO che, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 56 quater della L.R. FVG n. 26/2014 sopra richiamata. "Fino all'ingresso di tutti i Comuni della regione nelle Unioni Territoriali Intercomunali individuate con la deliberazione della Giunta Regionale del 1° luglio 2015 n. 128 le stesse sono state avviate a far data dal 15 aprile 2016, mediante costituzione di diritto, ai senis del presente articolo, tra i soli Comuni in cui i Consigli abbiano approvato entro tale termine lo statuto della costituenda Unione e che pertanto, con decorrenza 15 aprile 2016 è stata costituita l'Unione Territoriale Intercomunale "Tagliamento" tra i Comuni di San Vito al Tagliamento, Casarsa della Delizia, Valvasone – Arzene, San Martino al Tagliamento, Morsano al Tagliamento, Cordovado, Sesto al Reghena e San Giorgio della Richinvelda;

**DATO** ATTO che le Unioni Territoriali sono Enti Locali dotati di personalità giuridica e di autonomia statutaria e regolamentare, aventi natura di Unioni di Comuni e che ad esse si applicano i principi dell'ordinamento degli Enti Locali e, in quanto compatibili le disposizioni dell'articolo 32 del D.Lgs n. 267/2000;

**ESAMINATO** lo schema di rendiconto anno 2017;

#### VISTO:

- La L.R. n. 26/2014 e s.m.i.;
- Lo Statuto dell'Unione Territoriale "Tagliamento";

**RICHIAMATO** in particolare l'articolo 13 della L.R. 26/2014 e s.m.i. in particolare il comma 10 lettera c) il quale attribuisce alle competenze dell'Assemblea dell'Unione la deliberazione in ordine ai documenti contabili fondamentali e relative variazioni;

RICHIAMATO altresì l'articolo 12 comma 2 dello Statuto dell'UTI Tagliamento il quale stabilisce che "l'Assemblea delibera in particolare, in ordine ai seguenti atti;

a) Bilanci annuali e pluriennali, relative variazioni";

VISTO inoltre l'articolo 13 comma 11 e 12 della L.R. n. 26/2014 e l'articolo 12 comma 7e 8 dello Statuto dell'UTI Tagliamento il quale prevede che i Consigli Comunali dei Comuni aderenti si esprimano anche in merito al conto consuntivo;

ACQUISITI i pareri previsti dall'articolo 49 del D.Lgs 267/2000;

#### **DELIBERA**

- 1) di adottare il rendiconto 2017 dell'Unione Territoriale Intercomunale Tagliamento composto dai documenti allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante (allegati dal sub 1 al sub 39);
- 2) di trasmettere il rendiconto al Collegio dei Revisori dei conti per acquisire il relativo parere;
- 3) di inviare lo schema di rendiconto 2017 ai Comuni aderenti dell'UTI Tagliamento al fine che i rispettivi Consigli Comunali si esprimano nei modi e tempi previsti dall'articolo 13 comma

10 lettera c) e comma 11 e 12 comma 2 lettera c) e 7e 8 dello Statuto dell'Unione Territoriale.

# UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE "TAGLIAMENTO"

(San Vito al Tagliamento – Casarsa della Delizia – Cordovado - Morsano al Tagliamento – San Giorgio della Richinvelda – San Martino al Tagliamento – Sesto al Reghena - Valvasone Arzene)

#### VERBALE ASSEMBLEA DELL'UNIONE TERRITORIALE "TAGLIAMENTO"

N. 28 DEL 18.06.2018

### *♥ PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA*

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole alla regolarità tecnica del Verbale.

San Vito al Tagliamento, lì 18/06/2018

IL RESPONSABILE RAG, IVO NASSIVERA

### V PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole alla regolarità tecnica del Verbale.

San Vito al Tagliamento, lì 18/06/2018

IL RESPONSABILE RAG. IVO NASSIVERA IL PRESIDENTE (On. Antonio/DI/BISCEGLIE)



IL SEGRETARIO DELL'UNIONE (dott/Loris GRANDO)

## ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE (L.R. 21/2003, art. 1, commi 15 e ss.mm.ii.)

Ai sensi dell'art. 1, comma 15 e 20bis, della L.R. 21/2003 e ss.mm.ii., attesto e certifico che il presente atto è stato pubblicato nel sito informatico <u>www.tagliamento.utifvg.it</u>:

dal 05 NOV. 2018 al 19 NOV. 2018

San Vito al Tagliamento, 0.5 NOV. 2018

L'INCARICATO Ivo NASSIVERA

## IMMEDIATA ESEGUIBILITÀ (L.R. 21/2003, art. 1, comma 19, e ss.mm.ii.)

Dichiarazione di immediata eseguibilità ai sensi dell'art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003 e ss.mm.ii.

San Vito al Tagliamento,

Il Segretario dell'Unione dott. Loris GRANDO

## ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ (L.R. 21/2003, art. 1, comma 19, e ss.mm.ii.)

Il presente Verbale di Assemblea è divenuto esecutivo:

In data 7 0 NOV. 2018 , giorno successivo al termine della pubblicazione ai sensi dell'art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003 e ss.mm.ii.;

San Vito al Tagliamento, 05 NOV. 2018

Il Segretario dell'Unione dott Loris GRANDO